
PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Schválená žádost o vyjádření Etické komise UK FTVS  

 



 

 

 



Příloha č. 2: Text informovaného souhlasu k žádosti o vyjádření Etické komice UK 

FTVS 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS K ŽÁDOSTI 108/2023 

 

Vážená paní, vážený pane, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 

a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým 

zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, 

Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech 

a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve 

výzkumném projektu na UK FTVS v rámci diplomové práce s názvem Analýza role 

Akademií Českého hokeje v systému výchovy hráčů v ČR. Výzkum proběhne na 

bezpečném veřejném místě stanoveném dle dohody s jednotlivými respondenty. 

Období realizace: duben 2023 – květen 2023 

Cílem této diplomové práce je na základě analýzy zjistit, kteří hokejisté se prosadili ve 

sledovaném období sezón 2015/16 až 2019/20 do reprezentačních výběrů ČR do 

osmnácti a dvaceti let a následně určit, jaká je pravděpodobnost, že budou hráči 

nominováni do zmíněných reprezentačních výběrů v případě, že působili pouze v 

tuzemských soutěžích a v případě, že působili i v zahraničí. 

Časová náročnost projektu: jedná se o jednorázový rozhovor v časové délce cca  

20–30 minut. 

Rozhovor bude nahrán hlavním řešitelem na mobilní telefon, poté bude nahrán do 

počítače a z mobilního telefonu neprodleně smazán. Po přepsání rozhovoru a 

anonymizaci osobních dat bude nahrávka smazána do jednoho dne od jejího pořízení. 

Neanonymizovaná nahraná verze rozhovoru bude bezpečně uchována pouze u hlavního 

řešitele na heslem zajištěném počítači a nebude nikde zveřejňována. Po přepsání bude 

hlavním řešitelem výzkumu text předložen účastníkům ke schválení. Zveřejněny budou 

pouze přepsané anonymizované a účastníkem schválené rozhovory či jejich části. 

Vaše účast v projektu je dobrovolná a nebude finančně ohodnocená. 

S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit na emailové 

adrese rad.stovicek@gmail.com 

Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými 

nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování 

osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje: jméno, příjemní, telefonní 

číslo, e-mailová adresa. Ty budou následně bezpečně uchovány v heslem zajištěném 

počítači, přístup k nim bude mít pouze hlavní řešitel. 



Osobní údaje, které by vedly k identifikaci účastníků výzkumu, budou do jednoho dne 

po uskutečnění rozhovoru anonymizována. Veškeré další informace, které by jednotlivě 

či ve svém souhrnu mohly vést k identifikaci konkrétní osoby, budou v maximální 

možné míře anonymizována. Budu dbát na to, aby jednotliví účastnící výzkumu nebyli 

rozpoznatelní v textu práce. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a 

publikována v anonymní podobě v diplomové práci, případně v odborných časopisech, 

monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita při další 

výzkumné práci na UK FTVS. 

V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele projektu: Radek Šťovíček                       Podpis:                                                      

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Radek Šťovíček           Podpis:  

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a 

v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše 

podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném 

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK 

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl 

předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu. 

 

 

Místo, datum .................... 

 

Jméno a příjmení účastníka  .......................................     Podpis: .................................... 

 

 

Souhlasím s textem přepsaného a anonymizovaného rozhovoru v rámci výše uvedeného 

výzkumu.  

 

 

Místo, datum .................... 

 

 

 

Jméno a příjmení účastníka  .......................................... Podpis: .................................... 



Příloha č. 3: Výpočty pravděpodobnosti nominace na vrcholné akce reprezentačních 

výběrů do osmnácti a dvaceti let 

Srovnání pravděpodobnosti nominace hráčů pro Hlinka Gretzky Cup 

 

sezóna 2016/17 

1 =
23

305
 

2 =
0

4
 

P1 =
0,0754

1 − 0,0754
 

P2 =
0

1 − 0
 

OR1 =
0,0816

0
 

OR2 =
0

0,0816
 

OR1 = 0 

 

OR2 = 0 

 

 

sezóna 2017/18 

1 =
19

372
 

2 =
4

6
 

P1 =
0,0511

1 − 0,0511
 

P2 =
0,6667

1 − 0,6667
 

OR1 =
0,0538

2
 

OR2 =
2

0,0538
 

OR1 = 0,0269  

 

OR2 = 39,16 

 

sezóna 2018/19 

1 =
20

358
 

2 =
2

3
 

P1 =
0,0559

1 − 0,0559
 

P2 =
0,6667

1 − 0,6667
 

OR1 =
0,0592

2
 

OR2 =
2

0,0592
 

OR1 = 0,0296  

 

OR2 = 33,78 

 

 



Srovnání pravděpodobnosti nominace hráčů pro mistrovství světa do osmnácti let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sezóna 2016/17 

1 =
20

685
 

2 =
3

11
 

P1 =
0,0292

1 − 0,0292
 

P2 =
0,2727

1 − 0,2727
 

OR1 =
0,0301

0,375
 

OR2 =
0,375

0,0301
 

OR1 = 0,0803 

 

OR2 = 12,46 

 

2016/2017 

sezóna 2017/18 

1 =
16

672
 

2 =
7

12
 

P1 =
0,0238

1 − 0,0238
 

P2 =
0,5833

1 − 0,5833
 

OR1 =
0,0244

1,4
 

OR2 =
1,4

0,0244
 

OR1 = 0,0174 

 

OR2 = 57,14 

 

2017/2018 

sezóna 2018/19 

1 =
16

453
 

2 =
7

16
 

P1 =
0,0353

1 − 0,0353
 

P2 =
0,4375

1 − 0,4375
 

OR1 =
0,0366

0,7778
 

OR2 =
0,7778

0,0366
 

OR1 = 0,0471 

 

OR2 = 21,24 

 

2018/2019 



Srovnání pravděpodobnosti nominace hráčů pro mistrovství světa do dvaceti let 

 

 

 

sezóna 2016/17 

1 =
10

535
 

2 =
13

37
 

P1 =
0,0187

1 − 0,0187
 

P2 =
0,3514

1 − 0,3514
 

OR1 =
0,019

0,5417
 

OR2 =
0,5417

0,019
 

OR1 = 0,0351 

 

OR2 = 28,44 

 

2016/2017 

sezóna 2017/18 

1 =
11

511
 

2 =
12

30
 

P1 =
0,0215

1 − 0,0215
 

P2 =
0,4

1 − 0,4
 

OR1 =
0,022

0,6667
 

OR2 =
0,6667

0,022
 

OR1 = 0,0269 

 

OR2 = 30,3 

 

 

sezóna 2018/19 

1 =
13

353
 

2 =
10

44
 

P1 =
0,0368

1 − 0,0368
 

P2 =
0,2273

1 − 0,2273
 

OR1 =
0,0382

0,2941
 

OR2 =
0,2941

0,0382
 

OR1 = 0,1299 

 

OR2 = 7,69 

 

2018/2019 



Příloha č. 4: Seznam výchozích otázek pro polostrukturované rozhovory 

 

1. Systém výchovy hráčů v tuzemsku 

• Je Česko podle vašeho názoru úspěšné ve výchově hráčů? 

• Dokážete uvést konkrétní klady a zápory aktuálního nastavení systému 

výchovy hráčů u nás? 

• Jak podle vás funguje v Česku propojení vzdělání s provozováním 

sportu na výkonnostní úrovni? 

2. Systém výchovy hráčů v zahraničí 

• Dokážete identifikovat primární rozdíly mezi systémem výchovy hráčů 

u nás a v zahraničí? 

• Z jakých důvodů dle vašeho názoru odchází hráči z tuzemských soutěží 

do těch zahraničních?  

3. Akademie Českého hokeje 

• Popsal byste fungování projektu Akademií Českého hokeje jako 

úspěšné? Byl byste případně pro jeho nahrazení či transformaci? 

• Panuje dle vašeho názoru v tuzemském hokejovém prostředí nedůvěra 

jeho aktérů v nastavený systém, časté změny jeho nastavení  

či nedostatečná konkurence? 

• Uveďte, prosím, váš názor na tabulkové odstupné v rámci přesunu 

hráčů v domácích soutěžích.  

4. Mládežnické reprezentace 

• Jsou podle vás české reprezentační výběry mládeže úspěšné 

v mezinárodním srovnání? 

• Hraje podle vás v nominaci do reprezentačních výběrů do osmnácti  

a dvaceti let roli klubová příslušnost, respektive působení hráčů 

v zahraničních soutěžích? 

 

 

 


